
Termine der Früherziehungskurse der Musikschule Tuttlingen

Montag Dienstag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

8:00 – 9:00 Uhr
Wurmlingen, Musikerheim

Früherziehung
(Karl Zepf)

8:00 – 9:00 Uhr
Wurmlingen, Musikerheim

Früherziehung
(Karl Zepf)

8:00 – 9:00 Uhr
Wurmlingen, Musikerheim

Früherziehung
(Karl Zepf)

14.00-15.00 Uhr
Wurmlingen, Musikerheim

Früherziehung
(Karl Zepf)

9:00 – 9:30 Uhr
MS, Saal

Ohrwürmchen 1
(Stefanie Dann)

15:45 – 16:45 Uhr
Tuttlingen, Schildrainschule

Ganztagesbereich
Früherziehung 
(4 - 5,5 Jahre)

(Judith Lang-Rutha)

14:30 – 15:30 Uhr
Tuttlingen, Brunnental

Früherziehung
(4 - 6 Jahre)

(Barbara Heni)

9.45 – 10:30 Uhr
MS, Saal

Ohrwürmchen 2
(Stefanie Dann)

15:50 – 16:35 Uhr
MS,  Raum 2.03

Ohrwürmchen 2
(Tatjana Brand)

14:00 – 14:45 Uhr
Nendingen, 

Weißes Schulhaus
Früherziehung 
(3 - 4,5 Jahre)
(Barbara Heni)

14:30 – 15:15 Uhr
MS, Saal

Ohrwürmchen2/3
(Judith Lang-Rutha)

14:00 – 15:00 Uhr
 Möhringer Vorstadt, 

ev. Gemeindehaus 
Früherziehung 
(4 - 5,5 Jahre)

(Judith Lang-Rutha)

14:30-15:30 Uhr
MS, Saal

Früherziehung
(4 - 5,5 Jahre)

(Judith Lang-Rutha)

16:00 – 16:45 Uhr
MS, Saal

Ohrwürmchen 2
(Barbara Heni)

14:45 – 15:30 Uhr
Nendingen, 

Weißes Schulhaus
Früherziehung 
(3 - 4,5 Jahre)
(Barbara Heni)

15:15 – 15:45Uhr
Kolbingen,

Gemeindezentrum
Ohrwürmchen 2 

(Judith Lang-Rutha)

15:30 – 16:30 Uhr 
MS, Saal

Früherziehung 
(4 - 5,5 Jahre)

(Judith Lang-Rutha)

15:30 – 16:30 Uhr
MS, Saal

Früherziehung
(4 - 5,5 Jahre)

(Judith Lang-Rutha)

16:00 – 16:45 Uhr
MS, Raum 1.05

Ohrwürmchen 2
(Veronika Wiedermann)

15:30 – 16:30 Uhr
Nendingen,

Weißes Schulhaus
Früherziehung 
(4,5 - 6 Jahre)
(Barbara Heni)

16:05 – 16:50 Uhr
Kolbingen,

Gemeindezentrum
Ohrwürmchen 3 

(Judith Lang-Rutha)

16:00 – 17:00 Uhr
Tuttlingen, Schildrainschule

Ganztagesbereich
Früherziehung 

(4 - 6 Jahre)
(Barbara Heni)

16:45 – 17:30 Uhr
MS, Saal

Kinderchor
(Kinder ab 4 Jahre)
(Judith Lang-Rutha)



Hier finden Sie die Kontaktdaten der Lehrkräfte. Wenden Sie sich bitte direkt an die Lehrkraft Ihres
Wunschkurses. So können Sie einen Schnuppertermin ausmachen und ihr Kind anmelden. 

Stefanie Dann: stefanie.dann@  musikschule-tuttlingen.de  0176 99327126
Barbara Heni: barbara.heni  @  musikschule-tuttlingen.de  0173 6648040
Judith Lang-Rutha: judith.lang-rutha@musikschule-tuttlingen.de 0163 9267519
Veronika Wiedermann: veronika.wiedermann@  musikschule-tuttlingen.de  0173 7419467
Karl Zepf: karl.zepf@  musikschule-tuttlingen.de  0177 4917227
Tatjana Brand: tatjana.brand@icloud.com 0176 56981961 

Die Kurse finden an vielen verschiedenen Unterrichtsorten statt, die in der Kursübersicht jeweils 
aufgeführt sind. Die Kurse sind alle offen für alle Teilnehmer. Wir wollen den Familien damit 
wohnortnahen Unterricht und terminliche Flexibilität bieten.

Wollen Sie zusammen mit anderen Familien einen neuen Kurs eröffnen? Dafür kontaktieren Sie bitte 
Barbara Heni, bei ihr laufen die Fäden der Organisation zusammen.

Auf der Homepage der Musikschule könne Sie sich über die Lehrkräfte der EMP informieren.

Wir freuen uns auf musikbegeisterte Kinder, die bis einschl. Ohrwürmchen 2 mit einem Elternteil 
zusammen kommen, ab Ohrwürmchen 3 dann schon groß genug sind, um alleine zu bleiben. Beim 
Schnuppern darf ein Elternteil selbstverständlich auch mehrmals dabei sein.
Anmeldeunterlagen erhalten Sie bei den EMP-Lehrkräften und natürlich in der Musikschule.
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